
 

  

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

Zadavatel:  

Středočeský kraj   

se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 

IČO 708 91 095  

zastoupený Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných 
zakázek  

Veřejná zakázka:  Expertní podpora infrastruktury informačního systému KÚ – opakování 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném nadlimitní řízení  

  

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

Dotaz č. 1: 

Požadavky na technickou kvalifikaci jsou uvedeny v bodě 10.3 Zadávací dokumentace a na str. 4-6 Přílohy 

č. (X) 3 Technická část zadávací dokumentace. Požadavky v těchto dokumentech ale nejsou jednotné. 

Žádáme tedy Zadavatele o sjednocení, a upřesnění, které z uvedeného je platné. Např. v Příloze 

Technická část zadávací dokumentace je uvedeno: „Účastník uvede alespoň 2 významné zakázky (oblast 

poskytování služeb – veřejná nebo státní správa), poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením 

výběrového řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace kontaktní osoby objednatele 

(reference nebudou obsahovat konkrétní referenci zadavatele!).“ V dokumentu Zadávací dokumentace ale 

není zmíněna veřejná či státní správa, ani informace o tom, že reference nesmí obsahovat konkrétní 

reference. Zde prosíme o upřesnění, co je myšleno tím, že reference nesmí obsahovat konkrétní 

reference. 

Odpověď: 

Tímto dává Zadavatel do souladu Zadávací dokumentaci spolu s Přílohou č. 3 - Technická část 

zadávací dokumentace. V Zadávací dokumentaci upřesňuje bod 10.3 Technické kvalifikační 

předpoklady, konkrétně Seznam významných zakázek na str. 7 následovně: 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 2 

významných zakázek obdobného charakteru (oblast poskytovaných služeb – veřejná nebo státní 

správa) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením poptávkového řízení (tj. před uveřejněním výzvy 

k podání nabídky) s minimální hodnotou každé zakázky alespoň 3.500.000,00 Kč bez DPH, nebo alespoň 

750 000 Kč bez DPH, netrval-li smluvní vztah více jak 1 rok. 

V Příloze č. 3 – Technická část zadávací dokumentace vypouští Zadavatel text v rámci Kvalifikace, 

konkrétně Seznam významných zakázek na str. 5.  

Původní text: 

Účastník uvede alespoň 2 významné zakázky (oblast poskytování služeb – veřejná nebo státní správa), 

poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace kontaktní osoby objednatele (reference nebudou obsahovat konkrétní referenci 

zadavatele!). 

 



 

 

Nově upraveno: 

Účastník uvede alespoň 2 významné zakázky (oblast poskytování služeb – veřejná nebo státní správa), 

poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace kontaktní osoby objednatele. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v rámci prokázání technické kvalifikace požaduje zajištění správy IDM od společnosti Gordic, 

spol. s r.o. Žádáme Zadavatele o sdělení, zda lze předložit seznam významných zakázek s použitím jiného 

IDM systému? Zadavatel v Zadávací dokumentaci v bodě 3 uvádí že „V případě odkazuje-li zadavatel v 

rámci zadávacích podmínek na normy, technické dokumenty, konkrétní označení výrobků, dodávek či 

služeb, zadavatel uvádí, že připouští rovnocenné řešení a dále v bodě 6, že „Pokud se v technické 

specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení či 

vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé vymezení předpokládané 

charakteristiky a účastník zadávacího řízení je oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat technické a funkční požadavky zadavatele 

uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách“. Je tedy zcela zřejmé, že dodavatel v rámci 

předmětu plnění musí zajistit poskytování služeb, které budou splňovat technické a funkční požadavky 

uvedené v zadávacích podmínkách, nicméně v případě prokázání technické kvalifikace je požadavek na 

konkrétní IDM (a to nejen ve vztahu k počtu uživatelů a rozšířenosti ostatních uvedených systémů) 

nepřiměřený a diskriminační. 

Odpověď: 

Dodavatel může samozřejmě předložit seznam významných zakázek s použitím jiného IDM. 

Zadavatel předpokládá, že funkční a procesní parametry IDM jsou víceméně totožné. Zadavatel 

vzhledem k tomu, že používá výše zmíněný IDM a předpokládá jeho provoz i správu do budoucna 

uvádí z tohoto důvodu konkrétní produkt, který bude předmětem správy. V této rovině jsou však 

předmětem správy základní funkce IDM, nikoliv však funkce, který řeší výše uvedený dodavatel 

v rámci supportní smlouvy. V této rovině se rozhodně nejedná o nepřiměřený ani diskriminační 

požadavek, nýbrž o upřesnění konkrétního produktu, který bude předmětem základní správy 

(správa uživatelů, integrace na AD, ADFS, služby MS 365, implementace SSL certifikátů, 

bezpečnost, systémové služby apod.). 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v rámci prokázání technické kvalifikace požaduje seznam techniků, kteří mimo jiné budou 

disponovat certifikacemi Microsoft (Microsoft® Certified Solutions Expert: Cloud Platform and 

Infrastructure, MCSE – Microsoft Certified Solutions Expert (MCSA: Windows Server 2012) a Fortinet (NSE 

8 Certification). V bodě 10.4 Zadávací dokumentace a na str. 5 Přílohy Technická část Zadávací 

dokumentace je uvedeno, že „Zadavatel dále upozorňuje, že při písemném testu bude kladen důraz nejen 

na systémovou podporu „Microsoft“ a technologie Fortinet, ale i na oblast centrální správy IDM od 

společnosti Gordic spol. s.r.o.“ Vzhledem k tomu, že Zadavatel nepožaduje v rámci technické kvalifikace 

žádné znalosti a zkušenosti členů realizačního týmu s konkrétním IDM systémem, žádáme Zadavatele o 

objasnění, z jakého důvodu bude součásti otázek v testu i oblast centrální správy IDM od společnosti 

Gordic spol. s r.o.? V požadavcích na technickou kvalifikaci jsou u seznamu techniků uvedeny pouze 

certifikace Microsoft a Fortinet, nikoliv jakákoliv certifikace IDM systému a ani znalost daného IDM 

systému. 

Odpověď: 

Zadavatel předpokládá, že se potencionální dodavatel seznámí se základními informacemi, které 

jsou volně dostupné online (základní popis, technické listy apod.). Zadavatel dále upřesňuje dle 

výše uvedených informací, že se jedná o správu IDM s návazností na služby viz dotaz č. 2, přičemž 



 

zadavatel neočekává, že dodavatel bude řešit správu uživatelů a nastavování aplikací, přičemž tato 

oblast je plně v gesci Odboru informatiky, resp. oddělení správy aplikací a sítí. Písemný test bude 

obsahovat jen základní informace, které jsou, jak již bylo výše uvedeno „volně dostupné online“. 

Přičemž zadavatel dále předpokládá, že dodavatel v případě, že spravuje IDM, musí znát základní 

principy fungování IDM vč. implementace systému. 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl: „Otázky budou vypracovány písemně s následným ústním 

projednáním. Každá otázka bude hodnocena 1 bodem. Písemné otázky a jejich vyhodnocení budou 

součástí protokolu o vyhodnocení veřejné zakázky. Pokud v písemném testu nezíská technický tým min. 8 

bodů, bude dodavatel ze zakázky vyloučen.“ Vzhledem k tomu, že v zadávacích podmínkách nejsou k 

testování členů uvedeny žádné další informace, žádáme Zadavatele o upřesnění, jaká bude forma otázek 

(otevřené otázky, multiple choice, ano/ne, apod.), co znamená ústní projednávání otázek, jak bude 

probíhat a jak se bude hodnotit ústní projednávaní. Neupřesnění uvedeného by mohlo znamenat 

subjektivní vyhodnocení testů ze strany Zadavatele. 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že test je jednotný „multiple choice“. Ústní projednávání otázek se týká jen revize 

správně a špatně uvedených odpovědí, aby nedošlo k subjektivnímu vyhodnocení testů.  

 

Dotaz č. 5: 

Na str. 3 Přílohy č. 3 Technická část zadávací dokumentace je uvedeno: „Celkový maximální rozsah je 1 

000 MD (cca 200 MD ročně) za celou dobu účinnosti smlouvy, přičemž 950 MD bude alokováno na 

expertní podporu (Microsoft a IDM od společnosti Gordic, spol. s.r.o.) a 40 MD na expertní, resp. proaktivní 

a reaktivní podporu v oblasti systémů Fortinet.“ Žádáme Zadavatele o upřesnění poměru MD expertní 

podpory Microsoft a IDM od společnosti Gordic, spol. s r.o.), tzn. jakou část z 950MD Zadavatel 

předpokládá na podporu Microsoft a jakou na IDM od společnosti Gordic, spol. s r.o. 

Odpověď: 

Zadavatel dle výše uvedených informací skutečně nemůže aktuálně odhadnout, jaké čerpání bude 

potřeba např. v souvislosti s problematikou IDM vs. Microsoft, bezpečnost, jelikož nezná budoucí 

změnové požadavky na systém, nezná bezpečnostní události a incidenty týkající se např. 

bezpečnostních aktualizací, které mohou do budoucna nastat, ani není seznámen s možnými 

bezpečnostními opatřeními, které budou poskytnuty, resp. publikovány ze strany NÚKIB.  

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 12. 2022 v 10:00 hodin. 

  

V Praze  

  

 

  

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku 

a veřejných zakázek 
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